

ÀREA D'ESPAI URBÀ, ACCIÓ TERRITORIAL I PARTICIPACIÓ

Servei d'Acció Territorial i Participació

PLEC DE PRESCRIPCIONS TÈCNIQUES DEL CONTRACTE ANOMENAT SUMINISTRAMENT DE MATERIAL DE PAPERERIA I MANUALITATS PER L'ACTIVITAT DE NADAL ALS BARRIS

1. OBJECTE DEL CONTRACTE:

L'objecte és la contractació per al subministrament de material de papereria i manualitats per desenvolupar l'activitat de "Nadals als Barris" a diferents zones de la ciutat de Sabadell, mitjançant procediment obert amb diversos criteris de d'adjudicació.

L'activitat "Nadal als barris" es celebra cada any a diferents barris de la ciutat i està organitzada, entre d'altres, per les entitats veïnals de cada una d'aquestes zones.

Les entitats veïnals tenen com a servei de referència a l'Ajuntament de Sabadell el servei d'Acció Territorial.

Aquest és un contracte de subministraments a l'empara de l'article 16 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes de sector públic, per la qual es transposen a l'ordenament jurídic espanyol les Directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE, de 26 de febrer de 2014 (en endavant, LCSP).

El termini del contracte serà de 4 anys.

Donat a que el contracte és de tracte successiu, amb preus unitaris, l'Ajuntament no obliga a esgotar el pressupost, sinó que la despesa efectuada dependrà de les comandes que es realitzin en funció de les necessitats reals de l'Ajuntament de Sabadell, sense que l'adjudicatari pugi demanar qualsevol indemnització o import per aquest motiu.

Els materials subministrats hauran de ser de marca registrada, referència comercial i utilització ordinària, que hauran d'ajustar-se als materials objecte d'aquesta licitació.

2. MATERIAL OBJECTE DE SUBMINISTRAMENT

L'objecte d'aquest plec de prescripcions tècniques és definir les característiques del material que es vol adquirir, així com el volum estimat de consum anual.

La descripció dels productes es troba a l'ANNEX 1 d'aquest plec de prescripcions tècniques.

3. QUANTITATS I VARIANTS

Les quantitats sol·licitades són una estimació de les necessitats i consum, i podran augmentar o disminuir segons les necessitats dels servei.

La llista d'articles que figura en aquest plec són els que s'utilitzen més habitualment i es preveu que durant la vigència del contracte puguin sorgir noves necessitats que no estiguin identificades en aquest llistat. És per això que es preveu la possibilitat d'adquirir de manera puntual altres articles del catàleg general.

4. TERMINI D'EXECUCIÓ

La vigència d'aquest contracte serà de tres anys des de la seva formalització, amb execució de l'1 d'octubre al 30 de novembre de cada any.

L'inici de contracte està previst a partir del dia següent a la formalització del contracte,

Pròrroga d'un any.

5. PREU

Pressupost de licitació: 21.360,99 euros.

Import		Tipus d'IVA aplicable: 21 % Import IVA		Pressupost de licitació (IVA inclòs)	
LOT 1	17.653,71 €		3.707,28 €		21.360,99 €
Total	17.653,71 €	Total	3.707,28 €	Total	21.360,99 €

El preu definitiu serà aquell que resulti, tenint en compte el pressupost presentat a la baixa, per part del candidat o licitador que resulti adjudicatari. En tot cas, la seva proposta econòmica ha d'indicar com a partida independent l'import de l'IVA a suportar per l'administració.

Per fer front a aquesta despesa hi ha crèdit suficient en el Pressupost Municipal; concretament a la partida 500/9220/22000.

6. CONDICIONS DEL SUBMINISTRAMENT A PRESENTAR

- A mida que es vagi requerint el material referit en aquesta licitació, s'aniran creant comandes que s'enviaran a l'adjudicatari per l'entrega del material.
- Les peticions de material es realitzaran per correu electrònic a l'adreça que faciliti l'empresa adjudicatària,

- El termini de lliurament del material és de 5 dies hàbils a partir de la recepció de la comanda,
- El subministrament de material s'haurà de fer al carrer de Pau Clarís, 100,
- El material ha d'estar adequadament embalat per tal que arribi en òptimes condicions. Qualsevol defecte, ocasionat durant el seu trasllat, anirà a càrrec del licitadors.
- Les despeses del transport han d'estar incloses en el preu,
- En el cas que els fabricants deixin de produir els models adjudicats, l'adjudicatari ha de proporcionar materials el més similars possible i amb prestacions similars al model adjudicat, i pel mateix preu de l'actual expedient,

La Cap de Servei d'Acció Territorial i Participació

Elisabeth Pineda García



ANNEX 1: PREUS UNITARIS

MATERIAL PER ANY	QUANTITAT PER ARBRE	QUANTITAT TOTAL (12 ARBRES)	PREU UNITARI 2024 (SENSE IVA)	IMPORT TOTAL 2024 (SENSE IVA)
Cartolines de colors variats DIN A4 paquet 100 fulls o similar	2	24	31,405	753,72
Cinta adhesiva 50x66 transparent	4	48	3,43	164,64
Cola blanca 1l	4	48	5,331	255,888
Fil de corda blanc de 3 fils 750gr	4	48	9,463	454,224
Forro adhesiu 20m	3	36	18,017	648,612
Goma Eva 50x65 de colors variats paquet 10 fulls o similar	6	72	18,099	1.303,13
Paper de celofan de colors variats. Paquet 10 fulls	15	180	3	540,00
Paper de xarol de colors variats Paquet 10 fulls	10	120	2,438	526,608
Silicona líquida 100 ML	8	96	2,645	253,92
Vernís 750ml	6	72	6,67	480,24
COMÚ PER TOTS ELS ARBRES				
Fundes per a plastificar mida DINA4 (100 UNITATS)		2	9,01	18,02
Fundes per a plastificar mida DINA3 (100 UNITATS)		1	26,86	26,86
Spray adhesivo		2	9,65	38,6
			142,98	5584,548